Prudentes ac Circumspecti Nobis Honorandi ! Visum est 
Suae Maiestati Sacratissimae clementer decernere, ut reimpressio 
librorum in aliqua Typographia introregnana excusorum, tam-
quam privilegiatis Typographis, et quaestui librorum noxia 
sub gravi pro ratione circumstantiarum dictanda poena, ac 
insuper damnis Typographo illi, cuius Typis excutum opus per 
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alterum reimprimeretur, illati, refusione circulariter prohibea-
tur, nisi fors Typographus aliquis, seu propter defectum exem-
plarium libri in alia Typographia excusi, seu vero elevatum 
eius pretium talem librum reimprimendi facultatem conseque-
retur, reimpressione in reliquo librorum in exteris Provinciis 
excusorum, et secus admissorum tametsi tales iam per ali-
quem gremialium Typographorum reimpressi essent cuivis 
Typographo in salvo relicta. 

Cuius modi itaque Benigna Resolutio Regia Civico huic 
Magistratui fine instituenda pro eorum, quorum interest, notitia 
publicationis hisce nota redditur, eo in reliquo addito, quod circa 
reciprocum Jioc in passu inter Haereditarias Hungaricas et 
Germanicas Provincias qualiter observandum ulterior B. Reso
lutio Regia subsecutura sit. Datum ex Consilio R. Locum-
tenentiali Hungarico Budae Die 22-a Novembris 1793. Eorun-
dem Benevoli Comes Carolus Zichi, Franciscus Stettner, mp. 

10,133. 
Relato Suae Maiestati Sacratissimae eo, quod nonnulli 

Typographi et Bibliopolae libros scholasticos in usum Acade-
miarum, Gymnasiorum et Nationalium Scholarum praescriptos, 
in obversum Privilegii exclusivi Typographiae Regiae Univer-
sitatis Pesthiensis, adhuc per gloriosae memoriae Imperat-
ricem et Reginam Mariam Theresiam Anno 1779. elargiti 
reimprimere, aut in aliis Hereditariis Provinciis impressos 
introducere et vendere, sicque praefatae Typographiae dam-
num manifestum inferre praesumant, visum est altefatae Suae 
Maiestati Sacratissimae clementer ordinäre, ut librorum scho-
lasticorum pro usu Academiarum, Gymnasiorum et Scholarum 
Nationalium in Lingvis Latina, Hungarica, Germanica, Croa-
tica, Illyrica, Sclavo Serbica, et Valachica praescriptorum, ac 
Typis memoratae Typographiae Regiae Universitatis excuso
rum Cathalogi imprimantur, iisque tarn supra attactum Privi
legium exclusivum, quam etiam Typographiae Illyricae olim 
Novakovitsianae, nunc autem iam Typographiae Regiae Uni
versitatis incorporatae specialiter elargitum adnectatur, atque 
Cathalogi hi, iisque adnexum Privilegium exclusivum Civico 
huic Magistratui ea cum inviatione communicentur, ut Privi-
legia haec utriusque ordinis ad notitiam omnium privatorum 
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Typographorum, Bibliopolarum, pro exactissima observantia 
republicentur. 

Advolutis proinde dictorum librorum Cathalogis Civico 
huic Magistratui de Benigno Jussu Regio committit Consilium 
isthoc Locumtenentiale, ut iis adnexa Privilegia in gremio 
sui eo addito republicare noverit, quod in his Cathalogis speci-
ficatos libros neque adiecta qualicunque Lingva (siquidem 
Typographiae Regiae Universitatis iam omnium usitatarum 
in Regno eique adnexis Provinciis Lingvarum Typis provisa 
sit, prout etiam libros illos, qui in futurum in usum Schola-
rum Latinarum et Nationalium praescribendi forent, ullo sub 
praetextu reimprimere, aut aliunde quam a Typographia Regia 
Universitatis comparatos venui exponere liceat sub poena con-
fiscationis et pecuniaria in praeattactis Privilegiis expresse 
denotata, transgressores indubie mansura. Datum ex Consilio 
R. Locumtenentiali Hungarico. Budae Die prima Mensis Maii. 
Anno 1798. celebrato. Eorundem Benevoli Paulus Almási, Franc. 
Darvas, Jos. Babothy, mp. 

Prudentibus ac Circumspectis: Judici Primario Consuli, cae-
terisque Senatoribus ac Jura Iis Civibus, totique Communitati 
L . R. Civitatis Debrecinensis. Nobis Honorandis. Debrecinum. 
Ex Offo. 

Az előli le írtt Parantsolat a benne provviált két Parant-
tsolatokkal egygyütt N . Senator Typographiae Inspector Ura-
iméknak, pro notitia et directione párbann ki adódik. Debr. 
in Sen. et Cotte 10-a Maii. 1799. 

Per. Jur. Prim. V. N . Georg. Komáromy. 
27,442. 

Prudentes ac Circumspecti Nobis Honorandi ! Siquidem 
nulla librorum novorum in Regno isthoc Hungáriáé Typis 
prodeuntium Exemplaria a longiori iam tempore horsum per-
tigerint, hinc Civico huic Magistratui de Altissimo Jussu Regio 
praesentibus committitur, ut serio invigilet, quatenus ad prae-
scriptum editorum eatenus ordinum de singulis per gremiales 
Typographos excudendis operibus, aut opellis tria impressorum 
Exemplaria horsum inomisse submittantur. Datum ex Con
silio Regio Locumtenentiali Hungarico. Budae Die 26-a No-
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vembris Anno 1799. celebrato. Eorundem Benevoli Paulus 
Almásy mpr. Franciscus Darvas mpr. Antonius Joha mpr. 

Titt : Prudentibus ac Circumspectis Ν. N . Judici Primario, 
Consuli, caeterisque Senatoribus, ac Juratis Civibus, totique 
Communitati L . R. Civitatis Debreczen Nobis Honorandis. 
Debreczinum. Ex offo. 

Ezenn Parantsolat Typographiae Inspector Senator Uram-
éknak pro directione et observatione párbann kiadódik. 

Debr. in Senatu et Cotte 29-a Jan. 1800. 
Per. Jur. Ord. Not. Georg Komáromg. 

(A Rationes Typographicae mellékelt irományai között. Má
solat. — Debr. vár. közltár.)